[image: image1.png]

六文广新艺〔2018〕5号

关于印发《六安市参加2013-2016年度安徽省社会科学奖（艺术类）作品申报工作实施方案》的通知

各县区文广新局：

根据省文化厅《关于申报2013-2016年度安徽省社会科学奖（艺术类）参评作品的通知》要求，制定《六安市参加2013-2016年度安徽省社会科学奖（艺术类）作品申报工作实施方案》。现印发给你们，请认真贯彻执行。

    附件：1.《六安市参加2013-2016年度安徽省社会科学奖（艺术类）作品申报工作实施方案》

         2.安徽省文化厅《关于申报2013-2016年度安徽省社会科学奖（艺术类）参评作品的通知》

                    2018年4月25日

附件1

六安市参加2013-2016年度安徽省社会科学奖（艺术类）作品申报工作实施方案

1、 指导思想

坚持以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三三个代表”重要思想、科学发展观和习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,坚持“二为”方向和“双百”方针,坚 持依法规范、质量第一、宁缺勿滥和公开公平、客观公正的原则。通过评奖,促进我市社会科学出成果、出精品、出人才。

二、组织领导

六安市社会科学奖（艺术类）初评小组由市文广新局组建并牵头初评工作。成员组成（5人）：高勇（六安市文艺创研室主任）、梁柱（六安市文艺创研室）、王元贺（六安市文艺创研室）、杨转（市文广新局艺术科）、魏娜（市文广新局艺术科）。初评小组负责六安市范围内所有参评作品的初评工作。市文广新局负责受理本辖区内单位和个人的申报。

3、 有关要求和说明

（1） 本次申报成果起止时间为2013年1月1日至2016年12月31日。

（2） 请各受理申报单位及时下发通知，并通过多种形式，做好宣传发动工作，按有关规定和要求，抓紧做好此次参评作品的申报、受理工作，并于2018年5月24日前将申报参评作品及相关材料报送市文广新局艺术科。

（3） 未尽事宜，严格按照省文化厅《关于申报2013-2016年度安徽省社会科学奖（艺术类）参评作品的通知》要求执行。

（四）六安市社会科学奖（艺术类）初评工作办公室设在市文广新局艺术科。通讯地址：六安市行政中心7号楼，423办公室；联系人：杨转，联系电话：0564-3379272。

附件2

关于申报2013-2016年度安徽省社会科学奖（艺术类）参评作品的通知

各市文化行政管理部门，省直有关单位，厅直有关单位：

根据《安徽省社会科学奖奖励办法》（皖政办〔2017〕35号）和《安徽省社会科学奖评奖工作实施方案》（皖社科奖办字〔2018〕1号）要求，为奖励我省艺术创作优秀成果，推动我省艺术事业的繁荣和发展，现就申报2013–2016年度省社会科学奖（艺术类）参评作品有关事项通知如下：

一、评奖范围和条件
（一）本省区域内的个人或集体创作的艺术作品，门类包括戏剧、音乐、舞蹈、曲艺、杂技、电影、电视剧、广播剧、绘画、书法、雕塑、摄影，可以申报评奖。

（二）申报参评的戏剧、音乐、舞蹈、曲艺、杂技作品必须在省级以上专业艺术活动中公演；电视剧、广播剧作品必须在省级以上电视台、电台播出；电影作品必须在电影院线公映，或在央视电影频道播放；绘画、书法、雕塑、摄影作品必须在省级以上公开出版的专业刊物上发表或在省级以上宣传文化部门、文联及相关协会主办的专业性展览中展出并获奖，或被省级以上美术馆、博物馆等文化机构收藏。

（三）艺术类评奖工作采取集中申报、分届评审、统一公布的办法进行。2013–2014年度艺术类评奖参评成果的年限范围是2013年1月1日至2014年12月31日期间首次公开演出、播出、放映、发表、展出的艺术作品。2015–2016年度艺术类评奖参评成果的年限范围是2015年1月1日至2016年12月31日期间首次公开演出、播出、放映、发表、展出的艺术作品。

（四）本省创作者同外省创作者合作的作品，主创人员应以本省人员为主体。

（五）申报参评作品主创人员原则为：

1．造型艺术类：含绘画、书法、雕塑、摄影四个专业门类的艺术作品，主创人员为创作者本人或主要合作者。

2．舞台艺术类：含戏剧、音乐、舞蹈、曲艺、杂技五个艺术门类的作品。（1）戏剧等大型舞台剧主创人员为总策划、编剧、导演、作曲、舞美设计、主演等；（2）音乐等单项舞台艺术作品主创人员为作曲、作词、演唱、主奏等；（3）舞蹈、曲艺、杂技等单项舞台艺术作品主创人员为编剧、导演、主演等。

3．影视艺术类：含电影、电视剧、广播剧三个艺术专业门类的作品。（1）电影、电视剧主创人员为编剧、导演、作曲、舞美设计、摄像、主演等。（2）广播剧主创人员为编剧、导演、播音、编辑等。

主创人员的确定及顺序排列，以公开演出、播出、放映、发表、展出的证书（节目单）或正式发表、出版的作品版权署名为准。

（六）有以下情况之一的，本次评奖不得申报：

1. 已经获得省部级以上奖励的成果；

2. 存在知识产权争议或者署名人有争议的成果；

3. 副厅级以上党政机关单位和干部的艺术作品；

4. 已申报2013–2016年度省社会科学奖（社科类）、省社会科学奖（文学类）、省社会科学奖（出版类）的作品。

二、参评作品的申报、评审程序
省社会科学奖（艺术类）评奖程序分为：个人申报、受理单位初评并在本单位公示、专业评审组评议、评审委员会评审、省社会科学奖奖励领导小组审定拟获奖名单、公示、报省人民政府批准等7个阶段。

（一）受理申报的单位为：各市文化行政管理部门、省新闻出版广电局、省文联、安徽演艺集团等。各市文化行政管理部门负责受理本辖区内单位和个人的申报；省新闻出版广电局负责受理本系统省直单位电影、电视剧、广播剧作品的申报；省文联负责受理省本级各协会及协会会员的申报；安徽演艺集团负责受理省直各文艺院团的申报。受理单位须组成初评小组（3或5人），负责参评作品的初评。对初评通过的作品，经本单位公示7日后，按照推荐顺序进行排序，分届、分成果所属类别登记造册汇总，并加盖公章，报送省社会科学奖（艺术类）评奖办。

（二）需报送的参评材料具体分为：

1．申报参评的戏剧、音乐、舞蹈、曲艺、杂技作品须报送演出光盘（或用U盘存储）1份，以及首演说明书等相关证明材料原件1份，复印件3份。

2．申报参评的电影、电视剧、广播剧作品须报送光盘（或用U盘存储）1份，以及刊载首映、首播的广播电视报等相关证明材料原件1份，复印件3份。

3．申报参评的绘画、书法、雕塑、摄影作品须提供原作，以及首次发表刊物或展出证书等原件1份，复印件3份。其中绘画、书法、雕塑作品先报送作品照片，照片尺寸不小于10寸，背面注明题目、种类、尺寸、创作时间、姓名、单位、通讯地址、邮编及联系电话，由相关单位组织对报送作品进行初评，结果及时通知报送单位及个人；复评时由受理单位统一报送，须报送原作参加（大型雕塑、壁画等不可移动作品或作品被有关部门收藏无法借出的，需报送能反映其作品全貌的光盘或雕塑小样或10寸以上彩色照片，被收藏的作品必须提供收藏证原件）。

（三）申报参评单位（或个人）须填报省社会科学奖（艺术类）参评作品申报表（附件1-2）。受理申报单位须填报省社会科学奖（艺术类）申报情况一览表和类别统计表（附件3-5），同时报送电子版。

（四）报送参评作品的有关证明材料复印件须由申报单位人事部门审核加盖单位公章，原件由评奖办审核后退回。

（五）设立省社会科学（艺术类）评审委员会，负责对参评作品进行评审。评审结束后，作品原件由评奖办退回受理申报单位。

评审委员会评审应有2/3以上委员参加，且获一等奖的得票数应不少于实到委员人数的2/3，获二、三等奖的得票数应超过实到委员人数的1/2。

三、有关要求和说明
（一）请各受理申报单位及时下发通知，并通过多种形式，做好宣传发动工作，按有关规定和要求，抓紧做好此次参评作品的申报、受理和初评工作，并于2018年5月31日前（5月24日至31日为集中报送时间）将申报参评作品及相关材料报送省社会科学奖（艺术类）评奖办公室，相关附件请从省文化厅网站（http://www.ahwh.gov.cn/）下载。

（二）未尽事宜，严格按照《安徽省社会科学奖奖励办法》、《安徽省社会科学奖评奖工作实施方案》和《2013-2016年度安徽省社会科学奖（艺术类）评奖实施细则》要求执行。

（三）省社会科学奖（艺术类）评奖办公室设在省文化厅人事处。通讯地址：合肥市中山路1号，2号楼；联系人：刘念；联系电话：0551-63608550。

特此通知。

附件：

1
．省社会科学奖（艺术类）集体奖申报表；

2.省社会科学奖（艺术类）个人奖申报表；

3．省社会科学奖（艺术类）集体奖申报情况一览表；

4．省社会科学奖（艺术类）个人奖申报情况一览表；

5．省社会科学奖（艺术类）申报类别汇总表。

                                                     安徽省文化厅

                                                  2018年4月25日
  抄送：皖西学院、市广电台、市文联

六安市文化广电新闻出版局（体育局、版权局）      2018年4月25日印发

-2-

- 2 -